個人情報保護委員会（第２３４回）議事概要

１ 日 時：令和５年３月１日（水）１４：３０～

２ 場 所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、小川委員、中村委員、大島委員、浅井委員、

      藤原委員、梶田委員、髙村委員、

松元事務局長、三原事務局次長、山澄審議官、森川総務課長、

吉屋参事官、栗原参事官、小嶋参事官、片岡参事官、

石田参事官、松本研究官

４ 議事の概要

（１）議題１：令和３年度施行状況調査（令和４年度実施）の結果について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

髙村委員から「公的部門での個人情報の取扱いについて、基礎的な情報

を継続的に調査・公表する施行状況調査は、国民への情報提供の観点から

も公的部門への監視の観点からも重要な意義を持っている。令和５年度か

らは、改正個人情報保護法に基づく調査が始まり、令和６年度からは、対

象が地方公共団体等にも拡大されることから、事務局において遺漏なきよ

う準備を進めていただきたい」旨の発言があった。

原案のとおり、決定することとなった。

なお、本議題については、資料、議事録及び議事概要について後日公表

することとなった。

                              以上